
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Eichenzell

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 6:00
0:36
*

RB 52
HLB 29778

Geänderte Fahrtage
Fulda 0:43 Q
> 21., 27. Apr fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5. , 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25. Mai

1

0:57
21., 22.,
28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 1:15 Q

5:27
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 5:45 Q

6:17
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 6:35 Q

6:26
Mo - Fr*

RB 52
HLB 29742

Geänderte Fahrtage
Fulda 6:37 Q
> 22. bis 26. Apr fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 24. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

6:59
Mo - Fr*

RB 52
HLB 29745

Geänderte Fahrtage
Welkers 7:02 Q Lütter 7:08 – 
Gersfeld (Rhön) 7:32
> 22. bis 26. Apr fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 24. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

7:00 — 8:00
7:13
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 7:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 7:23 – 
Lütter Rhönstraße 7:29 – Ried Sandgasse 7:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 7:41 – 
Hettenhausen 7:47 – Altenfeld (Rhön) 7:53 – 
Gersfeld (Rhön) 8:02 Q

7:19
Mo - Fr*

RB 52
HLB 29744

Geänderte Fahrtage
Fulda 7:29 Q
> 22. bis 26. Apr fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 24. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1

7:24
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 7:49 Q

8:13
21. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 8:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 8:23 – 
Lütter Rhönstraße 8:29 – Ried Sandgasse 8:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 8:41 – 
Hettenhausen 8:47 – Altenfeld (Rhön) 8:53 – 
Gersfeld (Rhön) 9:02 Q

8:19
Mo - Fr*

RB 52
HLB 29746

Geänderte Fahrtage
Fulda 8:27 Q
> 22. bis 26. Apr fällt der Zug aus.
*vom 29. Apr bis 24. Mai; nicht 1., 9., 20. Mai

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Eichenzell

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:29
Mi, Sa, So*

RB 52
HLB 29779

Geänderte Fahrtage
Welkers 8:32 Q Lütter 8:38 – 
Gersfeld (Rhön) 9:02
> 21. Apr fällt der Zug aus.
*vom 27. Apr bis 5. Mai ; 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25. Mai

1

8:53
21. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 9:11 Q

8:57
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 9:15 Q

9:00 — 10:00
9:13
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 9:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 9:23 – 
Lütter Rhönstraße 9:29 – Ried Sandgasse 9:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 9:41 – 
Hettenhausen 9:47 – Altenfeld (Rhön) 9:53 – 
Gersfeld (Rhön) 10:02 Q

9:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29748

Geänderte Fahrtage
Fulda 9:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

9:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 10:15 Q

10:13
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 10:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 10:23 – 
Lütter Rhönstraße 10:29 – 
Ried Sandgasse 10:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 10:41 – 
Hettenhausen 10:47 – Altenfeld (Rhön) 10:53 – 
Gersfeld (Rhön) 11:02 Q

10:29
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29751

Geänderte Fahrtage
Welkers 10:32 Q Lütter 10:38 – 
Gersfeld (Rhön) 11:02
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

10:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29750

Geänderte Fahrtage
Fulda 10:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

10:53
21. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 11:11 Q

11:00 — 12:00
11:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29752

Geänderte Fahrtage
Fulda 11:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Eichenzell

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 12:15 Q

12:13
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 12:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 12:23 – 
Lütter Rhönstraße 12:29 – 
Ried Sandgasse 12:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 12:41 – 
Hettenhausen 12:47 – Altenfeld (Rhön) 12:53 – 
Gersfeld (Rhön) 13:02 Q

12:29
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29755

Geänderte Fahrtage
Welkers 12:32 Q Lütter 12:38 – 
Gersfeld (Rhön) 13:02
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

12:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29754

Geänderte Fahrtage
Fulda 12:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

12:53
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 13:11 Q

13:00 — 14:00
13:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29756

Geänderte Fahrtage
Fulda 13:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

13:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 14:15 Q

14:13
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 14:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 14:23 – 
Lütter Rhönstraße 14:29 – 
Ried Sandgasse 14:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 14:41 – 
Hettenhausen 14:47 – Altenfeld (Rhön) 14:53 – 
Gersfeld (Rhön) 15:02 Q

14:29
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29759

Geänderte Fahrtage
Welkers 14:32 Q Lütter 14:38 – 
Gersfeld (Rhön) 15:02
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

14:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29758

Geänderte Fahrtage
Fulda 14:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

14:53
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 15:11 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Eichenzell

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00 — 16:00
15:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29760

Geänderte Fahrtage
Fulda 15:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

15:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 16:15 Q

16:13
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 16:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 16:23 – 
Lütter Rhönstraße 16:29 – 
Ried Sandgasse 16:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 16:41 – 
Hettenhausen 16:47 – Altenfeld (Rhön) 16:53 – 
Gersfeld (Rhön) 17:02 Q

16:29
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29763

Geänderte Fahrtage
Welkers 16:32 Q Lütter 16:38 – 
Gersfeld (Rhön) 17:02
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

16:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29762

Geänderte Fahrtage
Fulda 16:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

16:53
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 17:11 Q

17:00 — 18:00
17:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29764

Geänderte Fahrtage
Fulda 17:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

17:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 18:15 Q

18:13
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 18:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 18:23 – 
Lütter Rhönstraße 18:29 – 
Ried Sandgasse 18:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 18:41 – 
Hettenhausen 18:47 – Altenfeld (Rhön) 18:53 – 
Gersfeld (Rhön) 19:02 Q

18:29
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29767

Geänderte Fahrtage
Welkers 18:32 Q Lütter 18:37 – 
Gersfeld (Rhön) 19:02
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

18:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29766

Geänderte Fahrtage
Fulda 18:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Eichenzell

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:53
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 19:11 Q

19:00 — 20:00
19:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29768

Geänderte Fahrtage
Fulda 19:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

19:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 20:15 Q

20:13
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 20:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 20:23 – 
Lütter Rhönstraße 20:29 – 
Ried Sandgasse 20:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 20:41 – 
Hettenhausen 20:47 – Altenfeld (Rhön) 20:53 – 
Gersfeld (Rhön) 21:02 Q

20:29
*

RB 52
HLB 29771

Geänderte Fahrtage
Welkers 20:32 Q Lütter 20:38 – 
Gersfeld (Rhön) 21:02
> 22. bis 26. Apr fällt der Zug aus.
*27., 29., 30. Apr; Mo - Sa vom 2. bis 25. Mai; nicht 
9., 20. Mai

1

20:48
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29770

Geänderte Fahrtage
Fulda 20:57 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

20:53
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 21:11 Q

21:00 — 22:00
21:48
*

RB 52
HLB 29772

Geänderte Fahrtage
Fulda 21:57 Q
> 22. bis 26. Apr fällt der Zug aus.
*27., 29., 30. Apr; Mo - Sa vom 2. bis 25. Mai; nicht 
9., 20. Mai

1

21:57
22. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 22:15 Q

22:39
27. Apr bis 
25. Mai

RB 52
HLB 29774

Geänderte Fahrtage
Fulda 22:47 Q
> 21. bis 26. Apr fällt der Zug aus.

1

22:57
21. bis 
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Fulda 23:15 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Eichenzell

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:13
26. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Welkers Waltgerstraße 23:19 – 
Rönshausen Rönshausener Straße 23:23 – 
Lütter Rhönstraße 23:29 – 
Ried Sandgasse 23:35 – 
Schmalnau Bahnhofstraße 23:41 – 
Hettenhausen 23:47 – Altenfeld (Rhön) 23:53 – 
Gersfeld (Rhön) 0:02 Q

23:29
*

RB 52
HLB 29775

Geänderte Fahrtage
Welkers 23:32 Q Lütter 23:38 – 
Gersfeld (Rhön) 24:00
> 26. Apr fällt der Zug aus.
*27., 30. Apr, 3., 4., 8., 10., 11. Mai; Fr - So vom 17. bis 
25. Mai

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
b Buslinie
HLB HLB Hessenbahn GmbH

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


